
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(третий созыв) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Семеновка 

 

04.03.2026                                                                                                         № 52/05 

 

О внесении изменений в решение Семеновского сельского Совета народных 

депутатов от 21.11.2014 № 13 «О налоге имущество физических лиц  

на территории Семеновского сельсовета» 

 

 

          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Семеновского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2014 № 13 «О 

налоге на имущество физических лиц на территории Семеновского сельсовета», 

Семеновский сельский Совет народных депутатов, 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Семеновского 

сельского Совета народных депутатов от 21.11.2014 № 13 «О налоге на 

имущество физических лиц на территории Семеновского сельсовета». 

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель сельского Совета                                                            С.М. Писарева 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в решение Семеновского сельского Совета народных 

депутатов от 21.11.2014 № 13 «О налоге имущество физических лиц  

на территории Семеновского сельсовета» 

 

 
Принято сельским Советом народных депутатов                                                 04.03.2026 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьями 14, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Семеновского сельсовета. 

Статья 1 

Внести в решение Семеновского сельского Совета народных депутатов от 

21.11.2014 №13 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

Семеновского сельсовета» изменение, дополнив пункт 2 статьи 2 после слов 

«300 миллионов рублей» словами «,за исключением объектов незавершенного 

строительства, проектируемым назначениям которых является многоквартирный 

дом».  

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года. 

 

 

 

Глава Семеновского сельсовета               М.П. Трифонова 

      
с. Семеновка 
04.03.2026 

№05 

 


